



**GMINA USTRONIE MORSKIE**

**ul. Rolna 2**

**78-111 Ustronie Morskie**

IK.3041.1.2016

Ustronie Morskie, dnia 12.02.2016 r.

**Szanowny Pan**

**Marek Gróbarczyk**

**Minister Gospodarki Morskiej**

**i Żeglugi Śródlądowej**

W związku ze stałym odnotowywaniem uszkodzeń brzegu morskiego obszaru Gminy, w szczególności wzdłuż działek nr 321/13, 321/12 i 320 obręb Ustronie Morskie (odcinek około 1500 mb) jestem zobligowany interesem całej społeczności naszej Gminy Ustronie Morskie, zwrócić się z prośbą o zabezpieczenie środków finansowych na podjęcie działań zmierzających do wzmocnienia tego odcinka pasa nadmorskiego.

Na przestrzeni wielu lat, w wyniku coraz silniejszych sztormów dochodziło do systematycznego niszczenia brzegu morskiego. Dotychczasowe działania stosowane przez Urząd Morski w Słupsku związane m.in. ze sztucznym zasilaniem plaży bardzo nas cieszą. Jednak w obliczu tak postępującej degradacji pasa technicznego, słusznym rozwiązaniem mogłyby okazać się działania ochronne podjęte na wzór zastosowanych w Kołobrzegu – sztuczne zasilanie z budowlami wspomagającymi. Dlatego tak ważne jest przeprowadzenie robót inwestycyjnych, które trwale zabezpieczą brzeg i plażę. Gmina Ustronie Morskie jest gminą nadmorską i turystyka stanowi dla nas podstawowe źródło dochodów. Brak stabilności brzegu morskiego, w tym plaż szkodzi rozwojowi Gminy.

Podjęcie działań związanych między innymi z budową opasek brzegowych, trwałych budowli hydrotechnicznych mogą skutecznie przeciwdziałać lub spowalniać procesy związane z erozją skutkującą postępującym niszczeniem brzegu.

Należy zauważyć, że problem ochrony brzegu morskiego jest problemem nie tylko naszej gminy i jej mieszkańców, ale wszystkich, którzy chcą odwiedzić nasze wybrzeże i nad nim wypoczywać. Skuteczne działania pozwolą zabezpieczyć funkcje turystyczne związane z nadmorską plażą. Jedynie przekazując moją prośbę osobiście do Pana Ministra mam możliwość i nadzieję na dostrzeżenie naszego problemu i rozpoczęcie działań celem ratowania tego pięknego pasa wybrzeża polskiego.

*Z wyrazami szacunku*

**WÓJT GMINY**

*Jerzy Kołakowski*

78-111 Ustronie Morskie, ul. Rolna 2  
Tel: +48 94 35 15 535, Fax: 943515597

e-mail: sekretariat@ustronie-morskie.pl www.ustronie-morskie.pl